
 
 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

 
 
 

Gdańsk, dnia 14.04.2025 r. 
nr sprawy: D10.251.14.F.2025 

 
 
 
 
Wykonawcy ubiegający się   
o udzielenie zamówienia publicznego 

 
dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o szacunkowej war-
tości zamówienia przekraczającej kwotę określoną w przepisach wydanych na podstawie art. 3 
ustawy Pzp. na „dostawę wyrobów medycznych jednorazowego użytku”. 
 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 
 

Na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych (zwanej dalej Pzp) 
Zamawiający udziela wyjaśnień treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej SWZ). 

 
 

Zestaw 1 
 
 
Pytanie 1, dot. części nr 169 

 Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w poz. 1, 3, 4, 5, 6 wyrobów pochodzących od jed-
nego producenta, stanowiących jeden, spójny system akcesoriów, gwarantujący dopasowanie 
i skuteczność prowadzonej terapii? 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 
 Poz. 1 Jednorazowy układ oddechowy nCPAP 

Prosimy o dookreślenie czy układ ma posiadać ochronę przeciw wirusom, grzybom i bakteriom 
(w tym opornym na działanie antybiotyków) o udowodnionej w badaniach skuteczności? 
Układy oddechowe z dodatkiem chroniącym przed patogenami wpisują się w działania służące 
zwalczaniu zakażeń szpitalnych. Zakażenia szpitalne wydłużają pobyt pacjenta w szpitalu, po-
wodują także powikłania prowadzące często do niepełnosprawności, przez co zwiększają 
koszty leczenia. Dodatkowo narażają personel medyczny na kontakt z drobnoustrojami choro-
botwórczymi. Natomiast dzięki ochronie przeciwdrobnoustrojowej z wykorzystaniem jonów 
srebra, która tworzy powłokę na produkcie, na której drobnoustroje nie są w stanie przetrwać, 
można zredukować ich liczbę nawet o 99,9%, która działa nieprzerwanie przez cały przewidy-
wany okres użytkowania produktu. W wymaganiach Zamawiający wpisał ten parametr i dodał 
przekreślenie. Prosimy o doprecyzowanie. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 



 
 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

 
 
 

 Poz. 3 Generator nCPAP 
1. Prosimy o doprecyzowanie czy generator ma umożliwiać umocowanie systemu na czepcu 
do terapii wymiennych oraz czapeczce w związku z tym zestaw generatora powinien posia-
dać w składzie: 
• generator IF z elastycznymi i miękkimi paskami mocującymi z pętelkami do zaczepienia 
rzepów z jednej strony, zakończone zwężanymi, usztywnianymi i karbowanymi końców-
kami, które ułatwiają montaż generatora do czapeczki, 
• kołyska do zamocowania generatora na czepcu, wykonana z elastycznego tworzywa w 
kształcie litery T, z rzepem mocującym, stanowiąca jednocześnie bufor przed przegrzewa-
niem i deformacjami główki pacjenta, 
• końcówka donosowa o zróżnicowanej grubości ramion donosowych w rozm. S, M, L (3 
szt.), Taki zestaw generatora umożliwia mocowanie i stabilizację na czepcu do terapii wy-
miennych oraz uzyskanie maksymalnej szczelności poprzez tworzenie garbu lub niecki, co 
wpływa na efektywność terapii. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

 Poz. 5 Czapeczka / mocowanie układu pacjenta 
Czy Zamawiający oczekuje zaoferowania czapeczki oraz mocowania układu pacjenta w postaci 
czepca o konstrukcji opaski owijanej wokół głowy pacjenta stosowanych zamiennie? Propono-
wany czepiec jest uniwersalnym rozwiązaniem przeznaczonym do stosowania w nieinwazyj-
nym wspomaganiu oddechu do założenia generatora i rur w mocowaniu kołyskowym oraz w 
terapii tlenowej wysokimi przepływami umożliwiającym zamocowanie kaniuli nosowej, do-
datkowo dzięki konstrukcji w postaci opaski można regulować czepiec do aktualnego obwodu 
głowy małego pacjenta w zależności od potrzeb – w przypadku obrzęku lub ustąpienia obrzęku 
bądź u pacjenta poddawanego długoterminowej terapii w miarę wzrostu dziecka bez koniecz-
ności zmiany rozmiaru, zabezpieczając tym samym przed deformacją główki. 
Czepiec jest dostępny w rozmiarach: XXS, XS, S, M, L, XL. Ponadto proponowane mocowanie 
gwarantuje możliwość dostępu do naczyń w dowolnym miejscu na głowie pacjenta, sterowanie 
szczelnością poprzez tworzenie tzw. garbu lub niecki i zmianę kąta nachylenia generatora in-
nego przy stosowaniu końcówki nosowej i innego z użyciem maski nosowej, zmniejszenie ilości 
urazów tkanek nosa i powikłań terapii oraz obniżenie kosztów ich leczenia, uzyskania takiej 
stabilności połączeń, która wpływa na ograniczenie ilości niepowodzeń terapii. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 
Pytanie 2, dot. części nr 3, poz. 2 Maseczka do resuscytacji 
Prosimy o dopuszczenie maseczek w rozm. I.D. 24 mm, 30 mm, 38 mm, 48 mm. 
Odpowiedź: Część nr 3 ani 169 nie zawiera, masek do resuscytacji. Zamawiający wnioskuje, iż pyta-
nie nie dotyczy niniejszego postępowania. 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 
COPERNICUS Podmiot Leczniczy Sp. z o.o.  
ul. Nowe Ogrody 1-6, 80-803 Gdańsk 
Centrala telefoniczna: 58 76 40 100 
Sekretariat Biura Zarządu:  
58 76 40 340, 58 76 40 142, fax 58 30 21 416 

 
www.copernicus.gda.pl  sekretariat.kopernik@copernicus.gda.pl 

NIP: 583-316-22-78, REGON: 221964385, KRS: 0000478705 
Sąd Rejonowy Gdańsk-Północ w Gdańsku  

Kapitał zakładowy 272.598.000,00 PLN wpłacony w całości 
Rachunek bankowy: 72 1440 1101 0000 0000 1099 1064 

 
 

SPROSTOWANIE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ Z DNIA 07.04 .2025  
 

Zmiana dotyczy zestawu 74, pytanie 8 
 

 
Pytanie 8, dot. części 77 
Czy zamawiający w pakiecie 77 wymaga również dzierżawy generatora współpracującego z 
narzędziem z poz. 1? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. Zamawiający potwierdza i modyfikuje formularz 
asortymentowo- cenowy w zakresie części nr 77. 
 

 
W związku z powyższym, na podstawie art. 135 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ 

w następujący sposób: 
 

 § XIV. pkt 2 SWZ- SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT ORAZ TERMIN OTWARCIA 
OFERT  

Termin składania ofert upływa dnia 23 kwietnia 2025 r. o godz. 10.00 
 

 § XIII. pkt 1 SWZ -TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ  

 

Termin związania ofertą wynosi 90 dni, licząc od upływu terminu składania ofert, czyli do 
dnia 21 lipca 2025. Pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym 
upływa termin składania ofert. 

 
Na podstawie art. 137 ust. 1 i 2 ustawy Pzp Zamawiający zmienia treść SWZ w następujący sposób: 
 

 Modyfikuje załącznik nr 1 do SWZ- formularz asortymentowo- cenowy 
 
W związku z powyższymi zmianami Zamawiający udostępnia załącznik po modyfikacji: 
 

 Załącznik nr 1 do SWZ- formularz asortymentowo- cenowy_ po zmianie 5 
 

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy 
je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty 
 

Zatwierdził 
Wiceprezes Zarządu – Piotr Wróblewski 

 
 
 
 
Sporządziła: Magdalena Fuławka – Sekretarz Komisji Przetargowej


